Guia para el pago de cuota de jubilados/as
y adherentes en tiempos de cuarentena

Estimados/as afiliados y afiliadas adherentes y jubilados SOSUNC:

Esta guia esta exclusivamente confeccionada para orientarlos en las opciones
de pago de su cuota mensual de la obra social SOSUNC.

Al final de la guia encontraran todos los contactos de Sede Central y Delega-
ciones, ya que para realizar el pago de la cuota jubilados y adherentes, de-
beran comunicarse con la delegacion de su localidad, o Sede Central en caso
de vivir en Neuquén y alrededores.

Les recordamos que la atencion es exclusivamente por WhatsApp.
Hay dos modalidades habilitadas para pagar la cuota:

- Por transferencia bancaria:
Realizar el pago via transferencia bancaria. Una vez realizada la transferencia

enviar comprobante de pago a cobranzas@sosunc.org.ar. De no saber cdmo
hacerlo, enviarla por WhatsApp al contacto de su delegacion.

Luego se les enviara via WhatsApp el certificado de afiliacion de actualizacidn
con validez para todos los prestadores.




Datos para transferencias:
Todos y todas deben realizar la transferencia a la cuenta bancaria de Sede Central:

Adherente 7389 SERV OB SOC UNIV NAC COMAHUE
Nro. Cuenta Cuenta Corriente $ 191-093-024917/1
CBU 19100933-55009302491714

- Por Mercado Pago:

Actualizar la cuota de la Obra Social por Mercado Pago es una operacion que
puede realizarse a través del usuario de SIGES WEB con la que cada afiliado y
afiliada cuenta. Pasos a seguir:

Ingresar a SIGES WEB con el usuario y contrasefna personal en
https://www.sosunc.org.ar/vista/login/login.php

- Dirigirse a la opcion “Pagos”

- Seleccion opcion “Mercado Pago”

- Completar con los datos solicitado: Tipo y numero de tarjeta. El importe a
abonar esta preestablecido y es automatico por sistema.

Para acceder al comprobante de pago dirigirse a la opcion “certificacion”.
Desde alli podra very descargar el comprobante.

Contactos:

Sede Central: Lunes a viernes de 8 a 15 hs. WhatsApp 2994579649
Delegaciones (Lunes a viernes de 8 a 15hs):

- Bariloche: 2944598208 bariloche@sosunc.org.ar

- Zapala: 2942539257 zapala@sosunc.org.ar

- Cipolletti: 2994383715 cipolletti@sosunc.org.ar

- Cinco Saltos: 2994383735 cinco.saltos@sosunc.org.ar

- Villa Regina: 2984568487 villa.regina@sosunc.org.ar

- San Antonio: 2934411301 san.antonio.oeste@sosunc.org.ar

- San Martin de los Andes: 2944315569 san.martin@sosunc.org.ar
- General Roca: 2984669898 roca@sosunc.org.ar

-Viedma: 2920484330 viedma@sosunc.org.ar




